
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

Выписка из приказа 

 

«24» 11. 2023 г.                                                                                  № 290 

 

          О создании экспертной комиссии 

 

В соответствии с планом методической работы ГБОУ «Центр 

образования города Гудермес» за 2023-2024 учебный год  в рамках реализации 

регионального методического проекта «Уроки на сцене», в целях обмена 

педагогическим опытом, развития творческого и интеллектуального 

потенциала, а также повышения заинтересованности  педагогических 

коллективов в инновационной деятельности и результативности работы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график проведения мероприятий в рамках методического 

проекта «Уроки на сцене» в ГБОУ «Центр образования города Гудермес»  

(Приложение№1).  

2. В период с 02.12.2023 по 19.12.2023 года организовать и провести конкурс 

по реализации методического проекта «Уроки на сцене» на базе ГБОУ «Центр 

образования города Гудермес».  

3.Утвердить состав экспертной комиссии по реализации методического 

проекта «Уроки на сцене» (Приложение№2). 

4. Халимовой М.И., заместителю директора по НЭР: 

4.1.Обеспечить разработку методических материалов для проведения 

Конкурса. 



4.2. Совместно с учителями-наставниками, заместителями директора по УР 

обеспечить консультирование, методическое сопровождение и повышение 

квалификации педагогических кадров на этапе Конкурса.  

4.3. Совместно с членами экспертной группы обеспечить координацию 

проведения Конкурса «Уроки на сцене». 

4.4. Обеспечить оформление и выдачу дипломов и грамот победителям 

конкурса «Уроки на сцене» до 19 декабря 2023 года. 

4.5. Разместить на официальном сайте школы обобщающие итоги реализации 

методического проекта «Уроки на сцене». 

 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

НЭР   Халимову М.И. 

 

 

 

Директор:                                                                              Б.В. Эскиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                М.И.  Халимова 

 



Приложение №2 

                                                                        к  приказу 

от 24.11.2023г. №_____ 

 

Состав экспертной комиссии 

по реализации методического проекта «Уроки на сцене». 

 

1.. Утвердить на 02.12.2023 года экспертную комиссию по реализации 

методического проекта «Уроки на сцене» в следующем составе: 

1.1. Урок чеченского языка (учитель Исакова Луиза Николаевна): 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по ВР Кехурсаева Т.В. 

1.2. Урок литературы (учитель Андиева Зарема Хажаевна) 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по УР Евтеева И.А. 

1.3. Мастер-класс (учитель Сахабова Залина Берсановна) 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по УР Евтеева И.А. 

1.4. Секция «Теннис». Внеурочное занятие (учитель Инуркаев Рамзан 

Мухаддинович) 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по ВР Кехурсаева Т.В. 

 

2. Утвердить на 09.12.2023 года экспертную комиссию по реализации 

методического проекта «Уроки на сцене» в следующем составе: 



2.1. Урок географии (учитель Терекбаева Зульфия Шамиловна): 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по УР Евтеева И.А. 

2.2. Урок русского языка (учитель Солтаева Таиса Денисолтаевна): 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по УР Евтеева И.А. 

2.3. Мастер-класс (учитель Эделгириева Маржан Идрисовна) 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по УР Евтеева И.А. 

2.4. Урок литературного чтения в 4б классе (Учителя: Гилисханова С.М. 

и Халадова Л.Э-С.) 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

-Ответственный секретарь комиссии–заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по УР Евтеева И.А. 

 

3. Утвердить на 16.12.2023 года экспертную комиссию по реализации 

методического проекта «Уроки на сцене» в следующем составе: 

3.1. Урок литературы (учитель Хункермурзаева Зарема Рашитхановна) 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по УР Евтеева И.А. 

3.2. Урок математики (учитель Саласкерова Галия Рамазановна): 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 



- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по УР Евтеева И.А. 

3.3.Мастер-класс (учитель Ханбиева Малика Абуязидовна) 

- Председатель комиссии –директор Эскиев Б.В.; 

- Ответственный секретарь комиссии – заместитель директора по НЭР 

Халимова М.И. 

Члены комиссии: 

- Заместитель директора по УР Исмаилова Л.С.; 

- Заместитель директора по УР Евтеева И.А. 

 

 


		2023-12-19T13:14:30+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




